



# Lasy w centrum edukacji ekologicznej



W ramach umowy dotacji podpisanej w br. Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Poznaniu (RDLP) otrzymała ze środków WFOŚiGW w Poznaniu dofinansowanie w kwocie 130 tys. zł. Wsparcie finansowe pozwala na skuteczne prowadzenie działań edukacyjnych.

**Rafał Śniegocki**  
RDLP w Poznaniu

Głównym celem przedsięwzięcia pn. „Edukacja Leśna na rzecz zrównoważonego rozwoju na terenie miasta Poznania i okolic” jest kształtowanie postaw moralnej i obywatelskiej odpowiedzialności za ochronę dóbr przyrody poprzez postrzeganie zależności między stanem środowiska, a jakością życia społeczeństwa. Jego najważniejszym elementem jest las, jako złożony ekosystem godzący funkcje społeczne, gospodarcze i ekonomiczne oraz praca leśników zapewniająca jego trwałość i niezmienność z zachowaniem bioróżnorodności przyrodniczej i powiększaniem zasobów leśnych kraju.

RDLP w Poznaniu dysponuje zapleczem edukacyjnym składającym się z ośrodków, izb i ścieżek edukacyjnych. Infrastruktura pozwala na przygotowanie zajęć dla dzieci i młodzieży szkolnej. Lekcje odbywają się bezpłatnie i są realizowane przez cały rok. Poznańska dyrekcja posiada łącznie 10 Ośrodków Edukacji Leśnej oraz 60 ścieżek dydaktycznych. Corocznie z różnych form edukacji leśnej korzysta na terenie RDLP w Poznaniu blisko 150 tysięcy osób.



**Piotr Grygier**  
Dyrektor RDLP w Poznaniu

Lasy Państwowe powinny brać udział w kształtowaniu programów nauczania w zakresie treści dotyczących wiedzy przyrodniczo-leśnej. Powinny współpracować z sektorem edukacyjnym w zakresie podnoszenia kwalifikacji merytorycznych nauczycieli oraz aktywnie uczestniczyć w prowadzeniu zajęć z edukacji przyrodniczej, ekologicznej i leśnej. Dysponując wykwalifikowaną kadrą edukatorów, przy odpowiednim wsparciu finansowym możemy w sposób skuteczny realizować te cele, promując postawy przyjazne środowisku oraz podkreślając rolę lasów w życiu każdego obywatela w myśl zasad zrównoważonego rozwoju.

turę był zakup pomocy dydaktycznych, służących w trakcie bezpośredniej pracy z uczniem, zwłaszcza makiet edukacyjnych dla dzieci i młodzieży, za pomocą których uczniowie poszerzają swoją wiedzę na temat chronionej fauny i flory oraz odkrywają zalety drewna – surowca w pełni ekologicznego i odnawialnego.

Ponadto poprawiona została infrastruktura ścieżek dydaktycznych, wymieniono m.in. tablice edukacyjne, dostosowując je do nowoczesnych metod przekazywania wiedzy, poprzez kody QR. Treści przekazywane poprzez infografiki obejmowały tematykę z różnych dziedzin leśnych: hodowli lasu, ochrony lasu, gospodarki leśnej czy ochrony przyrody. W celu promocji działalności edukacyjnej wydano liczne publikacje i foldery zawierające aktualną bazę infrastruktury edukacyjnej na terenie RDLP w Poznaniu. W ramach nagród rzeczowych i upominków zakupiono książki o tematyce przyrodniczej i edukacyjnej, wykorzystywane podczas prowadzenia zajęć lub konkursów towarzyszących wydarzeniom medialnym, takim jak Targi Edukacyjne, festyny.

**Zajęcia w czasie Targów Edukacyjnych „EkoForum”, które odbyły się na terenie MTP od 20 do 22 marca 2015 r.**



Fot. T. Maćkowiak (x2)

Dotacja, którą RDLP otrzymała od WFOŚiGW w Poznaniu została przeznaczona m.in. na rozwój ośrodków edukacji ekologicznej, druk wydawnictw ekologicznych oraz na zakup nagród rzeczowych i upominków w ramach organizowanych konkursów wiedzy o lasach. Najważniejszym elementem wzbogacającym infrastrukt-